ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Comissão Especializada Permanente de Política Geral

JA/bt
Proc. º  35.07/1 /XII I

Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA
Site: www.alra.pt - email: assuntosparlamentares@alra.pt Tel. 292 207 600

Exmo. (a) Senhor(a)

Deputado(a)

Horta, 27 de fevereiro de 2025

ASSUNTO: CONVOCATÓRIA

Nos termos regimentais aplicáveis, convoco V. Exa. para uma reunião desta Comissão, que se

realiza presencialmente ou com recurso a meios telemáticos, no dia 6 de março de 2025,

pelas 14h15, na Sede da Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores, na cidade

da Horta, com a seguinte ordem de trabalhos:

1. Projeto de Decreto Legislativo Regional n.º 30/XIII (BE) – “Dignificação e Valorização

dos Assistentes Técnicos da Subdireção Regional dos Transportes Terrestres dos Açores”:

1.1 Apresentação e deliberação de diligências. (14H15)

2. Petição n.º 14/XIII – “Prevenção da Segurança das Crianças, e dos Idosos e todos que

circulam nas ruas do Capelo incluindo Norte Pequeno através da Redução de Velocidade

do Trânsito na zona do Parque Infantil e estradas do Norte Pequeno e nas estradas do

Capelo”:

2.1  Audição do Sr. Nuno Rosa, Presidente da Junta de Freguesia dos Capelo; (14H30)

2.2 Audição da Sra. Camilla R. Johansen, primeira peticionária; (15H30)

2.3 Audição da Sra. Secretária Regional do Turismo, Mobilidade e Infraestruturas.

(16H30)

3. Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente

José Manuel Gregório de Ávila

I/272/2025 registado no webdoc a 27/02/2025 V0